reginaj PoIonia\ vidua illustri, etc.

« Magnam in primis spem in ipsius Dei

misericordia repositam habemus, deinde in lua
etserenissimi regis filii tui pietate et prudentia,

minime dubitantes
,
quin serenitates vesfrae,

quod Cafholicorum munus est principum, taii

tempore fidem religionemque Catholicam forti

et constanfi animo defensura? sint conlra mise-
rorum quorumdam hominum conalus , nec
pluris regnum ipsum, quam Dei gioriam et

animarum suarum salufem sint wstimatura! :

ad quam quidem adhibendam constantiam, si

non coeiestis vos regni cupidilas incifaret,

Paiilus IV.Mib. brev. sig. num. 2891. p. 100.

AN.\. — TOJtUS XX.XI1I. — Ray.\. XIV.

' Paul. IV. lib. brev. sig. nuui. 2891. p. 107.
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at ipsius temporalis regni amor horlari de-

beret ; nihil enim tam perniciosum regnis,

neque tam pestiferum esse, quam hfereses et

schismata, declarant Germanise, finitima? vobis

proYinciaj, plurimfe et maxima; calamitates, in

quas propter suam ab Ecclesia Catholica et hac

Sancta Sede alienationem incidit, etc. Datum

Romffi apud Sanctum-Marcum sub annulo Pi-

scatoris die xiv Aug. mdlv, Pontificatus nostri

anno i ».

.')9. Sollicitati sunt pra^terea a Paulo IV '

Polonia? prsesules, ut muneri suo in abigendis

plectendisque ha>reticis , incorruptaque fidei

puritate, quam acceperant a majoribus, asse-

renda, non deessent, significatuinque est illis,

jam anlea famam ingravescentis in Polonia

ha;reseos ad Julium III ac postea ad Marcellum II

pervenisse , atque ab iis , antequam e vivis

migrarent, mittendi internuntii suscepta fuisse

consilia, quae morle eorum immatura fuerint

oppressa, sed divina jam ope a se instaurata :

rogarique a se ipsos , ut ad aberrantes tot

animas , inque a>ternum exitium pra>cipites

ruituras in viam salutis revocandas studia

omnia viresque conjungerenl.

« Venerabilibus fratribus Nicolao archiepi-

scopo , Gnesnensi primati , et aliis archiepi-

scopis, episcopis ct pra?latis regni Poloniie.

(i Venerabilis frater, salutem et Apostolicam

benedictionem. Non multo antea quam felicis

memoriaj Julius III Pontifex inaximus ex hu-

manis excessit, audiveramus ab eo, quo tunc in

metu rex vester serenissimus, et vos omnes
essetis, ne regnum vestrum nobilissimum, et

usque in illum diem inimaculatum hwreticaj

pravitatis labe inficerctur , seque propterea

istbuc nuntium esse missurum, qui antequam

morbus invalesceret, remedia necessaria pos-

set adhibere. Postea cum ad novi Pontificis